REPUBLIKA £ SHQIPER IS &

KESHILLI I QARKUT KORCH

Nr. Korgé, mé 1301. 2021

“LISTA KONKRETE ME AF ATET E RUAJTJES Si DOKUMENTAVE”

Komisioni i Ekspertizss prané Institucionit t& Késhillit t& Qarkut Korgg, i ngritur me Urdhérin
Nr 4, Daté 13.01.2021 & Késhillit & Qarkut, n& zbatim t& nenit 7 t& Ligjit Nr. 9154, daté
06.11.2003 ”Pér arkivat” ku citohet “Pércaktimi i vierés dhe i afateve té ruajties sé dokumenteve
1€ arkivave né veprim té institucioneve shtetérore béhet nga komisionet e ekspertizés qé

t€ shérbimit arkivor né Republikén e Shqipériss™ te hartuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Arkivave, kap. II-E, “Ekspertiza e vlerés s& ruajjes t& dokumenteve”, neni 33 ku citohet
“Komisionet e ekspertizés t¢ subjekteve shtetérore apo joshtetérore né bazé té “Listés tip té
dokumenteve me afatet e rugjijes” dhe té “Listés sé dokumenteve mé réndési historike
kombétare”, té shpallura nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave, hartojné listen konkrete
dokumenteve té tyre me réndesi historike kombétare dhe té dokumenteve me afar ruajtjeje té
pérkohshme, si dhe Dpércaktojné afatet e ruajtjes pér kéto té fundit (Mod. 11). Kéto lista
shqyrtohen e miratohen nga komisionet e ekspertizés dhe titullari i subjektit shtetéror apo
Joshtetéror pérkatés”, harton listén konkrete me afatet e ruajties sé& dokumentave pér
Institucionin e Ké&shillit t& Qarkut Korgé si mé poshts vijon:

LISTA ME AFAT RUAJTJE Tk PERKOHSHME;:

Sektori i veprimtarisé Afati ruajtjes Shénime

Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerézore dhe zhvillimit t& territorit.

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit kombétar:

» Projekt buxhet, detajim buxheti, situacione dhe evidenca
periodike pérmbledhése, korrespodencé e thjeshts,
5-10 vjet




Dokumente per hartimin dhe zbatimin ¢ buxhetit:

Evidencat pérmbledhgse periodike ,
Ligje, Vendime t& Késhillit ts Ministrave,
Projekt Buxhete,

Detajime buxhetore,

Situacione dhe Evidenca periodike,
Korrespodencé e thjeshté.
Dokumentacion t& Thesarit:

VVVVYYVYYyY

> Relacione, informacione periodike, pérfshire ng
pé€rmbledhése, korrespodencé e thjeshtg.

Dokumente t& kontabilitetit:

> Relacione

> Informacione ,

> Pasqyrat F inanciare periodike

> Korrespodencé e Thjeshte.
Dokumentacion mbj sigurimet shogerore:

> Ligje, Vendime, Udhézime,

» Raporte, Evidenca,

> Relacione pérmbledhese e periodike,

> Korrespondence e thjeshté
Dokumentacion mbj inventarizimin e pasurisé sé institucionit:

> Evidenca periodike pérmbledhése, korrespodencé e
thjeshte.

Dokumentacion mbi arkén dhe llogarité materiale:

> Mandat arkétime e mandat pagesa,
> Fleté hyrje e flets dalje,
» Urdhéra dorézimi,
> Korrespodencé e thjeshtg.
Dokumenta pér kredité dhe investimet e huaja ng Shqipéri:

» Relacione, informacione periodike, evidenca periodike
pérmbledhése, korrespodencé e thjeshté etj.
Dokumente mbi trjatimin e delegacioneve t& huaja

> Evidenca periodike pérmbledhése, korrespodence e
thjeshté.

Dokumente pér pensionet

> Evidenca periodike pérmbledhése, korrespodencé e
thjeshte.

5-10 vjet

5-10 vjet

5-10 vjet

5-10 viet

5- 10 vjet

5-10 vjet

5-10 vjet

5-10 viet




Dokumenta pér emergjencat civile
> Korrespodencs e thjeshté, preventiv démesh etj.

S-IOVjet .
KABINETI I KRYETARIT

A. Projekte ndérkufitare IPA CBC GREECE-ALBANIA 2014-
2020
> SAVE WATER 5-10 vjet
» WASTE RREACT
> WINCOME
» SAVESAFEWATER

Dokumenta pér miratim linjash rrethqyetetése
> Korrespodencé e thjeshté, t& dhéna periodike etj

Dokumente pér progedura emérimi pér
apo nénpunés civil.

punon;jés té thjeshte

Sektori i urbanistikés,
zhvillimit tg Rajonit.

zhvillimit & territorit dhe programeve té

> Dokumente t& emergjencave civile, preventiva, situacione etj.

» Korrespodencé e thjeshté pér pércaktimin pér té gjitha
ngastrat e tokés bujqésore, t& paraqitura né materialet
hartografike, nése gjenden ose jo brenda vijés kufizuese ts
ndértimit t& fshatit apo qytetit.

Korrespodencé e thjeshté, evidenca periodike, programe pune,
autorizime etj.

Dokumente pér dhénie dekoratash dhe tituj nderi, pensione t& .
posagme etj. . 5-10 vjet
> Propozime t& miratuara, korrespodencé e thjeshté.

Zyra Juridike
» Korrespodencé e thjeshté per ¢€shtjet juridike te& 5-10 vjet
Institucionit.

I11. Sektori i Kadastrés 5-10 vjet
D.AM.T

> Korrespodencé e thjeshté, evidenca periodike, t& dhéna
periodike t& démtimit t& tokss etj




LISTA ME RENDESI HISTORIKE KOMBETARE:
Nr Sektori i veprimtarisé Afati ruajtjes Vérejtje
I Organizimi i Késhillit té Qarkut Korgé
KABINETI I KRYETARIT
Dokumentacion pér krijimin, organizimin, riorganizimin
dhe funksionimin e Kashillit t& Qarkut Korgs,
dokumente t& hartuara dhe miratuara nga Késhilli i
Qarkut Korgé
RHK
> Vendime,
> Struktura organizative,
> Rregullore,
> Relacione,
Dokumentacion pér emérim dhe shkarkim titullarésh: ﬁ{
» Vendime emérimi, RHK
»  Vendime shkarkimi,
Zyra juridike
Dokumente tenderimesh:
R.HK
> Urdhéra, progesverbale,  kontrata, oferta,
njoftime fituesish, relacione, miratim tenderi etj.
> Gjithé dokumentacioni pér fimrat fituese t&
tenderit.
Projekte ndérkufitare RHK
Projekte ndérkufitare IPA CBC GREECE-
ALBANIA 2014-2020
» SAVE WATER
» WASTE RREACT
> WINCOME
» SAVESAFEWATER
Dokumente aplikimi, tenderimesh, kontrata, dojsa e
blerjeve t& vogla etj.
II Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik,

shérbimeve, burimeve njerézore dhe zhvillimit té
territorit.




Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit

kombétar:

> Ligje, vendime, raporte, situacione, evidenca
pérmbledhése, buxheti i konsoliduar .

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit:

Evidencat pérmbledhése vjetore,

Ligje, Vendime t& Késhillit t& Ministrave,
Projekt Buxhete,

Detajime buxhetore,

VVVYY

RHK

Dokumentacion t& Thesarit, prokurime me vleré t& voggél
e prokurime t& tjera.

RH.K

Dokumente t& kontabilitetit:

> Vendime,
> Udhézime,
> Pasqyrat Financiare vjetore.

R.HK

Dokumentacion mbi sigurimet shogerore:

> Ligje, Vendime, Udhézime,
> Raporte, Evidenca,
» Relacione pérmbledhese vjetore.

RHK

Dokumentacion mbi inventarizimin e pasurisé sé
institucionit:

> Vendime, Urdhéra Titullari,
> Pasqyrat e inventarizimit,
> Relacione, Proces verbale,

R.HK

Dokumenta pér kredité dhe investimet e huaja né
Shqipéri

» Marréveshje, vendime, informacione, evidenca
vjetore, programe pune etj.

RHK

Dokumente mbi trjatimin e delegacioneve t& huaja

> Vendime, udhézime déftesa pérmbledhése etj

R.HK




Dokumente mbj probleme t& kontabilitetit

> Metodologjia e kontabilitetit, vendime,
udhézime, studime, bilance vjetore etj.
Dokumente per pensionet

> Ligje, dekrete, vendime, udhézime, evidenca,
pérmbledhése, raporte eti
Dokumenta t& burimeve njerézore

> Dosje personale t& punonjésve tg thjesht& apo
nénpunés civil.
> Vendime, urdhéra, kontrata etj

Dokumenta pér miratim linjash rrethqyetetése

> Vendime Pér miratim linjash rrethqyetetése t&
Késhillit t& Qarkut.

KOMISIONTI I EKSPERTIZES:

Ana Verushi, Kryetare
Paola Stefanllari, Anétare
Liljana Pleqi, Anétare
Anesti Teneqexhi, Anétar

Edi Qirinxhi, Anétar
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KRYETAR I KEsHiLLIT TE QARKUT KORCE

ANA VERUSHI ~
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